
Facultad de Derecho y
Ciencías Polít¡cas

(FADCtP)

REsoLUcróN DECAN AL N'037 .2021-FADCIP-UNAP

lquitos, 29 de marzo del 2021

Et DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLíTICAS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA.

vrsTo:

Carta s/n, presentado por el Circulo de Estud¡os " LEX ET RATIO", representado por el
estudiante del tV nivel de estudios ,ciclo v t:NELSoN xAVtER SANTA MARTA RUtz q u¡én sol¡cita
el Reconocimiento para evento denominado Ta ller académ ico" tNTRoDUcctóN AL DERECHo
REGISTRAL Y NOTARIAL: Noc¡ones generales, princ¡pales, marco jurídico y su aplicación
práctica " a realizarse el 02 al 04 de abril del año en curso con 20 horas académicas;

CONSIDERANDO:

Que, la Facultad de Derecho y Ciencias Polít¡cas de la UNAp, extiende su acción y sus serv¡cios
a la sociedad, en beneficio de la conc¡entización de nuestros alumnos a part¡r de la enseñanza;
cumpliendo con uno de los fines de la Universidad, cual es, eventos académicos;

Que, la constitución Política del Perú prescribe en su artículo 18 que la universidad tiene como
fin la formación profesional, la difusión cultural, la creación intelectual y artística y la
¡nvest¡gación c¡entíf¡ca y tecnológ¡ca.

En uso de las atribuciones que confiere, esta Facultad y la Ley N"30220

SE RESUELVE:

ARTíCULO UNICO- AUTORTZAR, el evento denominado "Taller académico,,TNTRODUCCTóN
AL DERECHO REGISTRAL Y NOTARIAL: Nociones generales, principales, marco jurídico y su
aplicación práct¡ca " a realizarse el 02 al 04 de abril del año en curso con 20 horas académ¡cas
y con una duración 20 horas académicas, en base al cons¡derando expuesto en la presente
Resolución Decanal.

ARIICUtO SEGUNDO.- RECONOCER, a la Abogada XtOMy SUytAM CAVERO GARCTA ,con r¿gistro CAL
N"1945, en cal¡dad de expositora del mencionado evento académ¡co denominado ,,INTRODUCCIóN 

AL
DERECHO REGISTRAL Y NOTARIAL: Noc¡ones general, pr¡nc¡pales, marco jurídico y su aplicación
Wádica" , por su val¡oso aporte en beneficios de los estudiantes de la Facultad de Derecho y Cienc¡as
Polít¡cas.

Regístrese, comuníquese y a rchíve

Archivo
ANT/ganr

Ogca¡
¡res Mg,

luruae

Y

UNAP


